

## **Høringssvar- Utredning om inkorporering av FNs konvensjon om rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) i norsk lov.**

Råd for personer med funksjonsnedsettelse er rådgivende medvirkningsorgan i kommuner og fylkeskommuner. Alle saker som gjelder personer med funksjonsnedsettelse, skal legges frem for oss i rådet. Dette med formål om å sikre en bred, åpen og tilgjengelig medvirkning i saker som angår personer med funksjonsnedsettelse (Regjeringen.no)

Som representanter for personer med funksjonsnedsettelse i Meløy kommune setter vi pris på muligheten med å få bidra med vårt høringssvar angående ekspertutvalgets CRPD- rapport. Vi støtter flertallets syn om at CRPD må inkorporeres i menneskerettsloven.

Vi er også enig med Norges Handikapforbund, Norsk forbund for utviklingshemmede, Likestillings og diskrimineringsombudet i sin rapport om «Inkorporering av CRPD- Likestillings- og diskrimineringsombudets anbefalinger om norsk rett og praksis» (2023), Sivilt samfunn i sin rapport «Alternativ rapport til FN- komiteen for rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne» (2019) samt NOU 2023:13 *På høy tid*, som alle anbefaler at CRPD inkorporeres i menneskerettighetsloven.

Det er nå 18 år siden CRPD ble vedtatt i FN, og 11 år siden Norge ratifiserte den. Norge må anerkjenne funksjonshemmedes menneskerettigheter på lik linje med andre menneskerettigheter.

Hovedargumentet for å inkorporere konvensjonen i menneskerettighetsloven er den klare signalverdien om politisk og rettslig status for konvensjonen som dette vil gi. Dette er i tråd med verdiene i vår kommune. Konvensjonen har ikke som mål å gi nye menneskerettigheter for funksjonshemmede, men avklare innholdet i eksisterende menneskerettigheter. Den peker særlig på hva statene må gjøre for at rettighetene skal bli virkeliggjort for funksjonshemmede på lik linje med andre.

Rådet for personer med funksjonsnedsettelse i Meløy kommune støtter at det er naturlig at FNs kjernekonvensjoner må likebehandles i norsk rett, og at CRPD derfor bør inkorporeres i menneskerettighetsloven.